

**ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE NOVA  
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE  
PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:  
a) Processo Nº:1740/2017  
b) Licitação Nº:237/2017  
c) Modalidade:Pregão:  
d) Data Homologação :13/11/2017  
e) Objeto Homologado :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.  
REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**  
**CNPJ/CPF: 67.729.178/0004-91**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
14	BUPIVACAÍNA 0,5% + GLICOSE ANIDRA 500MG/ML - SOL. INJ. - 4ML	2.400,00	RS 2,69	RS 6.456,00
16	BUPIVACAÍNA 0,5% SEM VASOCONSTRITOR - SOL. INJ. - 20ML	2.400,00	RS 4,48	RS 10.752,00
19	CEFALOTINA SODICA 1G PO LIOFILIZADO + DILUENTE	60.000,00	RS 1,88	RS 112.800,00
23	CITRATO DE FENTANILA 0,05MCG/ML - SOL. INJ. - 2ML	20.000,00	RS 1,07	RS 21.400,00
24	CITRATO DE FENTANILA 0,05MCG/ML - SOL. INJ. - 5ML	10.000,00	RS 1,07	RS 10.700,00
38	DIAZEPAN 5 MG/ML - SOL. INJ. - 2 ML	4.000,00	RS 0,66	RS 2.640,00
41	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML - SOL. INJ. - 2ML	80.000,00	RS 0,33	RS 26.400,00
46	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML - SOL. INJ. - 5ML	2.000,00	RS 1,89	RS 3.780,00
60	haloperidol 5mg/ml 1 ml sol. inj.	2.000,00	RS 1,09	RS 2.180,00
65	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% GELÉIA - 30G	1.200,00	RS 1,95	RS 2.340,00
67	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% S/ VASOCONSTRICOR - SOL. INJ. - 20 ML	4.000,00	RS 1,98	RS 7.920,00
74	MIDAZOLAM 15MG/3ML - SOL. INJ. 3ML	20.000,00	RS 1,14	RS 22.800,00
75	MIDAZOLAM 50MG/5ML - SOL. INJ. - 10ML	20.000,00	RS 2,73	RS 54.600,00
81	NORAEPINEFRINA 2MG/ML - SOL. INJ. - 4ML	12.000,00	RS 2,76	RS 33.120,00
92	SIMETICONA 75MG/ML - SOL. ORAL - EM RECIPIENTE PLÁSTICO CONTA-GOTAS - 10ML	8.000,00	RS 1,03	RS 8.240,00
96	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA (80+16MG) - SOL. INJ. - 5ML	2.000,00	RS 2,59	RS 5.180,00
98	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% - SOL. INJ. - 10ML	2.000,00	RS 0,99	RS 1.980,00
104	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML (100MG) - SOL. INJ. 2 ML	8.000,00	RS 0,82	RS 6.560,00

Valor Total Homologado - R\$ 339.848,00

Nova Brasilândia DOeste, 13 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE NOVA  
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE  
PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:  
a) Processo Nº:1740/2017  
b) Licitação Nº:237/2017  
c) Modalidade:Pregão:  
d) Data Homologação :13/11/2017  
e) Objeto Homologado :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.  
REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ/CPF: 08.835.955/0001-70**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
49	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO + FOSFATO SÓDICO DIBÁSICO ENEMA (16g+6g)/100ml TIPO ENEME. EM RECIPIENTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL + CÂNULA RETAL. PREVIAMENTE LUBRIFICADA, DOTADA DE VALVULA DE SEGURANÇA - 130ml	1.200,00	RS 5,33	RS 6.396,00
68	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO + EPINEFRINA (2% + 1:200.000) - SOL. INJ. - 20ML	4.000,00	RS 3,08	RS 12.320,00
79	NALOXONA, CLORIDRATO 0,4 MG/ML - SOL. INJ. - 1 ML	800,00	RS 3,89	RS 3.112,00
82	OCITICINA SUI/ML - SOL. INJ. - 1ML	8.000,00	RS 1,27	RS 10.160,00
85	OXACILINA 500MG - PÓ P/ SOL. INJ	8.000,00	RS 2,47	RS 19.760,00
95	SULFADIAZINA DE PRATA 1% - CREME - 400G	400,00	RS 28,79	RS 11.516,00
99	SUXAMETÔNIO, CLORETO 100MG - PÓ P/ SOL. INJ.	400,00	RS 10,65	RS 4.260,00
100	SUXAMETÔNIO, CLORETO 500MG - PÓ P/ SOL. INJ.	400,00	RS 12,17	RS 4.868,00
102	TENOXCAM 40MG - PÓ P/ SOL. INJ.	4.000,00	RS 6,34	RS 25.360,00

Valor Total Homologado - R\$ 97.752,00

Nova Brasilândia DOeste, 13 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE NOVA  
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE  
PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:  
a) Processo Nº:1740/2017  
b) Licitação Nº:237/2017  
c) Modalidade:Pregão:  
d) Data Homologação :13/11/2017  
e) Objeto Homologado :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.  
REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMA-CEUTICA CEARENSE LTDA**  
**CNPJ/CPF: 06.628.333/0001-46**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML - SOL. INJ. - 5 ML	4.000,00	RS 0,57	RS 2.280,00
5	AMINOFLINA 24MG/ML 10ML SOLUÇÃO INJETAVEL	2.400,00	RS 0,74	RS 1.776,00
17	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (20MG/ML) - SOL. INJ. - 1ML	6.000,00	RS 0,88	RS 5.280,00
18	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA (4MG + 500MG)/ML - SOL. INJ. - 5ML	4.000,00	RS 1,36	RS 5.440,00
27	CLORETO DE POTASSIO 19,1% - SOL. INJ. - 10 ML	4.000,00	RS 0,21	RS 840,00
29	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 100ML	60.000,00	RS 1,55	RS 93.000,00
32	CLORETO DE SÓDIO 10%, SOL. INJ. - 10 ML	4.000,00	RS 0,18	RS 720,00
33	Cloroto de sódio 20% 10ml sol. inj.	4.000,00	RS 0,21	RS 840,00
37	DEXAMETASONA 4MG, FOSFATO SOL. INJ. - 2,5 ML	8.000,00	RS 0,50	RS 4.000,00
40	DIPIRONA GOTAS 500MG/ML - SOL. ORAL/GOTAS - 10 ML	40.000,00	RS 0,60	RS 24.000,00
50	Furosemida 10 mg/ml 2ml sol. inj.	8.000,00	RS 0,35	RS 2.800,00
53	GLICOSE 25% - SOL. INJ. - 10 ML	8.000,00	RS 0,18	RS 1.440,00
54	GLICOSE 50% - SOL. INJ. - 10ML	8.000,00	RS 0,20	RS 1.600,00
83	ÓLEO MINERAL 100% - SOL. ORAL E/OU TÓPICA - VOL. ENTRE 100 OU 120 ML	800,00	RS 1,87	RS 1.496,00
88	RANTIDINA 25MG/ML - SOL. INJ. - 2ML	4.000,00	RS 0,38	RS 1.520,00

Valor Total Homologado - R\$ 147.032,00

Nova Brasilândia DOeste, 13 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE NOVA  
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE  
PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:  
a) Processo Nº:1740/2017  
b) Licitação Nº:237/2017  
c) Modalidade:Pregão:  
d) Data Homologação :13/11/2017  
e) Objeto Homologado :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.  
REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ/CPF: 36.325.157/0001-34**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
45	ENOXAPARINA S(80mg/0,8ml), SOL. INJ. SERINGA PRE-ENCHIDAS 0,8ml, produzido de acordo com a NR 32, RDC 17/2010, RDC 55/2010 onde possui estudo/ensaios clínicos de fases 1, 2 e 3 para medicamentos classificados como biofarmacos, deverão observar e estarem adequados a RDC 55/2010/ANVISA/MS.	800,00	RS 29,00	RS 23.200,00

Valor Total Homologado - R\$ 23.200,00

Nova Brasilândia DOeste, 13 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE NOVA  
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE  
PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:  
a) Processo Nº:1740/2017  
b) Licitação Nº:237/2017  
c) Modalidade:Pregão:  
d) Data Homologação :13/11/2017  
e) Objeto Homologado :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.  
REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - EPP**  
**CNPJ/CPF: 08.676.370/0001-55**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO AMPOLA 10ML	2.000,00	RS 0,34	RS 680,00
97	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% - SOL. INJ. - 10ML	2.000,00	RS 0,76	RS 1.520,00

Valor Total Homologado - R\$ 2.200,00

Nova Brasilândia DOeste, 13 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE NOVA  
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE  
PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:  
a) Processo Nº:1740/2017  
b) Licitação Nº:237/2017  
c) Modalidade:Pregão:  
d) Data Homologação :13/11/2017  
e) Objeto Homologado :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.  
REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.**  
**CNPJ/CPF: 49.324.221/0015-00**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
11	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 250ML	2.000,00	RS 16,16	RS 32.320,00
59	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% - SOL. INJ. - 10 ML	2.000,00	RS 1,29	RS 2.580,00
69	MANITOL 20%, SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 250ML	8.000,00	RS 3,99	RS 31.920,00
73	METRONIDAZOL 5mg/ml - SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 100ML	12.000,00	RS 2,36	RS 28.320,00

Valor Total Homologado - R\$ 95.140,00

Nova Brasilândia DOeste, 13 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**OUTORGA PRA IRRIGAÇÃO DE CAFÉ**  
O Sr. **JONAS ALVES DOS SANTOS**, inscrito no CPF de nº.676.553.272-20, com propriedade rural localizada na Linha 12, Km 08, Gleba 02/A, Setor Bom Sucesso, no Município de Seringueiras, torna público que requereu junto ao NUCOF/SEDAM, a Outorga para Irrigação da lavoura de café.

**DOCUMENTOS EXTRAVIADO**  
O Sra. **MARTA ALVES DUARTE**, inscrito no CPF sob o nº.985.541.402-06, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 00000003558533, residente a LINHA 62 KM 04 GLEBA 21 LOTE 05, OURO PRETO DO OESTE Cep: 76920-000, Comunica o extravio de uma Notas Fiscais de Produtor Rural de números de 0000001, do Cadastro 0003558533, de acordo com a Ocorrência Policial nº 136212N2017.

**DOCUMENTOS EXTRAVIADO**  
O Sr. **PAULO SERGIO PINTO**, inscrito no CPF sob o número 348.425.942-68, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 00000001132717, residente a LH 203 KM 52 LT 114 GLB 28, OURO PRETO DO OESTE Cep: 76920-000, Comunica o extravio de uma Notas Fiscais de Produtor Rural de números de 0000006, da Matrícula 34842594268, de acordo com a Ocorrência Policial nº 195237N2017.

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE JI-PARANÁ**  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
PREGÃO ELETRÔNICO N. 173/CPL/PMJP/RO/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 10659/17/SEMUSA  
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a aquisição de material permanente (equipamentos odontológicos), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor Estimado: R\$ 24.987,94 (vinte e quatro mil, novecentos e oitenta e sete reais e noventa e quatro centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 27 de novembro de 2017, às 10:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 09 de novembro de 2017.

**Jackson Junior de Souza**  
Pregoeiro  
Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE JI-PARANÁ**  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
PREGÃO ELETRÔNICO N. 174/CPL/PMJP/RO/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 9765/17/SEMUSA  
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a aquisição de material permanente (equipamentos de proteção individual), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor Estimado: R\$ 3.361,84 (três mil, trezentos e sessenta e um reais e oitenta e quatro centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 27 de novembro de 2017, às 10:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 09 de novembro de 2017.

**Jackson Junior de Souza**  
Pregoeiro  
Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE JI-PARANÁ**  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS N. 175/CPL/PMJP/RO/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 14217/17/SEMUSA  
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de passagens terrestres, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor Estimado: R\$ 596.215,20 (quinhentos e noventa e seis mil, duzentos e quinze reais e vinte centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura: 27 de novembro de 2017, às 10:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 09 de novembro de 2017.

**Jackson Junior de Souza**  
Pregoeiro  
Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

**PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO - RLMO**  
O **ONOFRE AMARO RODRIGUES**, localizado na BR 364, KM-11, LT-1/B, GB-Pyrineos, Seção D, Bairro Zona Rural, Ji-Paraná/RO, CPF: nº 350.168.412-68, torna público que requereu á SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, a Renovação da Licença Municipal de Operação para a atividade de CULTIVO DE PEIXES EM 09 (NOVE) VEIVEIROS ESCAVADOS, COM LAMINA D'ÁGUA EXISTENTE.

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE JI-PARANÁ**  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS N. 176/CPL/PMJP/RO/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 13017/17/SEMUSA  
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (medicamentos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor Estimado: R\$ 740.845,56 (setecentos e quarenta mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura: 28 de novembro de 2017, às 10:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 09 de novembro de 2017.

**Jackson Junior de Souza**  
Pregoeiro  
Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE JI-PARANÁ**  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
PREGÃO ELETRÔNICO N. 177/CPL/PMJP/RO/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 4974/17/SEMOSP  
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP, cujo objeto é a aquisição de material permanente (equipamentos e ferramentas), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. Valor Estimado: R\$ 19.786,61 (dezenove mil, setecentos e oitenta e seis reais e sessenta e um centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 28 de novembro de 2017, às 10:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 09 de novembro de 2017.

**Jackson Junior de Souza**  
Pregoeiro  
Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**  
O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:  
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:  
a) Processo Nº:1740/2017  
b) Licitação Nº:237/2017  
c) Modalidade:Pregão:  
d) Data Homologação:13/11/2017  
e) Objeto Homologado :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.  
REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: GOLDENPLUS COM DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES**  
CNPJ/CPF: 17.472.278/0001-64

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
55	GLICOSE 5%, SOL INJ., SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 1.000ML	24.000,00	R\$ 3,92	RS 94.080,00

Valor Total Homologado - R\$ 94.080,00

Nova Brasília D Oeste, 13 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**PEDIDO DE RENOVAÇÃO/ATUALIZAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO**  
O Sr. **Joscelin Saito (Granja Presidente)**, inscrito no CPF nº 469.332.202-49 e RG nº 497.499 SSP/RO, sob inscrição estadual nº 00000004240111, estabelecido na Rodovia BR 364, Km 27, Lote 38, 38-B, 38-C, 38-D I, da seção "E" da Gleba Pyrineos, no município de Presidente Médici – RO, torna público que requereu junto à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, a solicitação da emissão da renovação/atualização da Licença de Operação para atividade de avicultura (produção de ovo), localizada no Lote 38, 38-B, 38-C, 38-D I, da seção "E" da Gleba Pyrineos, zona rural, situado no município de Presidente Médici – RO.

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE SERINGUEIRAS**  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº072/CPL/2017  
Requisitante: **SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.**  
Processo Administrativo Nº 1211/SEMOSP/2017.  
A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, através do Pregoeiro Municipal, torna público que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será julgado pelo MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos da Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Federal nº. 5450 de 31/05/2005, Decreto Municipal 038/PMS/2013. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MADEIRA SERRADA (PRANCHAS PARA PONTE), EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Data para cadastro de proposta a partir das 09:00 horas do dia 17/11/2017, Data para abertura de propostas a partir das 09:00 horas do dia 29/11/2017; Início da sessão pública de lances: dia 29/11/2017 às 10:00 horas, horário de Brasília/DF, local <https://licitanet.com.br/>, maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail [cpl.seringueiras@hotmail.com](mailto:cpl.seringueiras@hotmail.com).

Seringueiras-RO, 13 de Novembro de 2017.

**LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA**  
PORT. Nº182/GAB/PMS/2017  
Pregoeiro Municipal

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE TEIXEIRÓPOLIS**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
Pelo presente Termo de Homologação, Eu, **ANTÔNIO ZOTESO**, Prefeito Municipal de Teixeiraópolis RO, à vista ao TERMO DE ADJUDICAÇÃO, no processo n.º GI-493/2017, e principalmente a licitação realizada através da Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.º 114/CPL/2017. Referente à REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO, CONTROLE INTERNO, SEMPLAF, SEMAGRI, SEMECT, SEMSAU, SEMAST, SEMOSP E SEMLC DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS. Vem HOMOLOGAR a favor da empresa:

**EMPRESA: ANDRADE & RODRIGUES LTDA.** EPP, vencedora dos ITENS 021, 023, 024, 037, 040 e 106, perfazendo um valor de R\$ 10.092,65 (dez mil e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos);

**EMPRESA: IMPERIUM COMERCIO E SERVIÇO EIRELI – ME**, vencedora dos ITENS 001, 006, 008, 009, 010, 011, 012, 013, 016, 017, 019, 020, 022, 025, 026, 028, 029, 031, 033, 038, 039, 045, 046, 056, 059, 061, 063, 064, 070, 071, 074, 075, 076, 077, 078, 079, 080, 081, 082, 083, 084, 082, 086, 087, 088, 089, 091, 093, 096, 097, 105, 107, 108, 110, 119 e 158, perfazendo um valor de R\$ 29.543,82 (vinte e nove mil quinhentos e quarenta e três reais e oitenta e dois centavos);

**EMPRESA: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA – EPP**, vencedora dos ITENS 002, 018, 044, 065, 072, 100, 104, 124, 133, 135, 136, 137, 138, 142, 154 e 156, perfazendo um valor de R\$ 7.117,19 (sete mil cento e dezessete reais e dezenove centavos);  
**EMPRESA: DELTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP**, vencedora dos ITENS 004, 005, 007, 014, 015, 027, 030, 032, 034, 035, 036, 042, 043, 047, 048, 049, 050, 051, 052, 053, 054, 055, 057, 062, 066, 067, 068, 073, 090, 092, 094, 095, 098, 099, 101, 102, 103, 109, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 118, 120, 121, 122, 123, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 134, 139, 140, 141, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 155, 157 e 170, perfazendo um valor de R\$ 27.828,03 (vinte e sete mil oitocentos e vinte e oito reais e três centavos);

**EMPRESA: COMERCIAL TS LTDA – ME**, vencedora dos ITENS 058, 113, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168 e 169, perfazendo um valor de R\$ 31.530,98 (trinta e um mil quinhentos e trinta reais e noventa e oito centavos).

Publique-se o presente.

Teixeiraópolis – RO, 13 de Novembro de 2017.

**ANTÔNIO ZOTESO**  
Prefeito Municipal

## CLASSIFICADOS



### ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- Processo Nº:1740/2017
- Licitação Nº: 237/2017
- Modalidade:Pregão:
- Data Homologação :13/11/2017
- Objeto Homologado :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.

REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ/CPF: 03.652.030/0001-70**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
12	BROMETO DE IPRATRÓPIO, SOLUÇÃO P/ NEBULIZAÇÃO 0,025% - 20 ML	2.400,00	RS 0,69	RS 1.656,00
13	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG /ML - SOL. INJ. - 20 ML	1.200,00	RS 2,78	RS 3.336,00
36	CLORPROMAZINA 25MG, CLORIDRATO DE, SOL. INJ. - 5ML	4.000,00	RS 1,10	RS 4.400,00
47	FENOBARBITAL 100MG/ML (IM/EV) - SOL. INJ. - 2 ML	2.000,00	RS 1,56	RS 3.120,00
70	METILGOMETRIMA 0,2 MG/ML - SOL. INJ. - 1 ML	2.000,00	RS 1,43	RS 2.860,00
90	SACARATO DE HIDROXIDO DE FÉRRICO (sacarato de ferro III) 20MG/ML - SOL. INJ. EV - 5 ML	1.200,00	RS 5,72	RS 6.864,00

Valor Total Homologado - R\$ 22.236,00

Nova Brasilândia DOeste, 13 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito



### ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- Processo Nº:1740/2017
- Licitação Nº:237/2017
- Modalidade:Pregão:
- Data Homologação:13/11/2017
- Objeto Homologado :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.

REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP**  
**CNPJ/CPF: 12.664.453/0001-00**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
103	TIOPENTAL SÓDICO 1G - PÓ P/ SOL. INJ.	400,00	RS 27,47	RS 10.988,00

Valor Total Homologado - R\$ 10.988,00

Nova Brasilândia DOeste, 13 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito



### ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- Processo Nº:1740/2017
- Licitação Nº:237/2017
- Modalidade:Pregão:
- Data Homologação :13/11/2017
- Objeto Homologado :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.

REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: AM MEDICAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES**  
**CNPJ/CPF: 06.209.557/0001-13**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
76	MISOPROSTOL 200 MCG	1.200,00	RS 33,57	RS 40.284,00
77	MISOPROSTOL 25 MCG	1.200,00	RS 7,63	RS 9.156,00

Valor Total Homologado - R\$ 49.440,00

Nova Brasilândia DOeste, 13 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito



### ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- Processo Nº:1740/2017
- Licitação Nº:237/2017
- Modalidade:Pregão:
- Data Homologação :13/11/2017
- Objeto Homologado :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.

REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: ASLI COMERCIAL EIRELI**  
**CNPJ/CPF: 01.578.276/0001-14**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
22	CITRATO DE FENTANILA 0,05MCG/ML - SOL. INJ. - 10ML	10.000,00	RS 3,14	RS 31.400,00
66	LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% ISOBÁRICA - SOL. INJ. 5ML	4.000,00	RS 1,13	RS 4.520,00

Valor Total Homologado - R\$ 35.920,00

Nova Brasilândia DOeste, 13 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito



### ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- Processo Nº:1740/2017
- Licitação Nº:237/2017
- Modalidade:Pregão:
- Data Homologação :13/11/2017
- Objeto Homologado :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.

REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: BIOCAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**  
**CNPJ/CPF: 02.176.223/0004-82**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
6	AMPICILINA SÓDICA 1 G PO LIOFILIZADO+DILUENTE	20.000,00	RS 4,43	RS 88.600,00
7	AMPICILINA SÓDICA 500MG PO LIOFILIZADO + DILUENTE	12.000,00	RS 2,66	RS 31.920,00
9	BÁRIO, SULFATO SUSPENSÃO ORAL (100%) 1G - 150ML	480,00	RS 13,46	RS 6.460,80
10	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL + DILUENTE	12.000,00	RS 7,80	RS 93.600,00
20	CETRIAXONA 1,0G LV PÓ LIOFILIZADO + DILUENTE	40.000,00	RS 1,34	RS 53.600,00
34	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG - SOL. INJ. - 20ML	800,00	RS 3,80	RS 3.040,00
105	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML - SOL. INJ. - 1 ML	4.000,00	RS 0,59	RS 2.360,00

Valor Total Homologado - R\$ 279.580,80

Nova Brasilândia DOeste, 13 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito



### ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- Processo Nº:1740/2017
- Licitação Nº:237/2017
- Modalidade:Pregão:
- Data Homologação:13/11/2017
- Objeto Homologado :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.

REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA ME**  
**CNPJ/CPF: 21.895.020/0001-48**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
63	IMUNOGLOBINA ANTI RHO (D) 300 MCG - SOL. INJ. - 1,5 ML	400,00	RS 189,05	RS 75.620,00

Valor Total Homologado - R\$ 75.620,00

Nova Brasilândia DOeste, 13 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE NOVA  
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE  
PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:  
a) Processo Nº:1740/2017  
b) Licitação Nº:237/2017  
c) Modalidade:Pregão  
d) Data Adjuticação :10/11/2017  
e) Objeto da Licitação :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.  
REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: ASLI COMERCIAL EIRELI  
CNPJ/CPF: 01.578.276/0001-14**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CITRATO DE FENTANILA 0,05MCG/ML - SOL. INJ. - 10ML	10000	RS 3,14	RS 31.400,00
2	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% ISOBÁRICA - SOL. INJ. 5ML	4000	RS 1,13	RS 4.520,00

**Valor Total Adjudicado - R\$ 35.920,00**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 10 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE NOVA  
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE  
PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:  
a) Processo Nº:1740/2017  
b) Licitação Nº:237/2017  
c) Modalidade:Pregão  
d) Data Adjuticação :10/11/2017  
e) Objeto da Licitação :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.  
REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ/CPF: 03.652.030/0001-70**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	BROMETO DE IPRATRÓPIO, SOLUÇÃO P/ NEBULIZAÇÃO 0,025% - 20 ML	2400	RS 0,69	RS 1.656,00
2	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG /ML - SOL. INJ. - 20 ML	1200	RS 2,78	RS 3.336,00
3	CLORPROMAZINA 25MG, CLORIDRATO DE, SOL. INJ. - 5ML	4000	RS 1,10	RS 4.400,00
4	FENOBARBITAL 100MG/ML (IM/EV) - SOL. INJ. - 2 ML	2000	RS 1,56	RS 3.120,00
5	METILERGOMETRIMA 02 MG/ML - SOL. INJ. - 1 ML	2000	RS 1,43	RS 2.860,00
6	SACARATO DE HIDROXIDO DE FÉRRICO (sacarato de ferro III) 20MG/ML - SOL. INJ. EV - 5 ML	1200	RS 5,72	RS 6.864,00

**Valor Total Adjudicado - R\$ 22.236,00**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 10 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE NOVA  
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE  
PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:  
a) Processo Nº:1740/2017  
b) Licitação Nº:237/2017  
c) Modalidade:Pregão  
d) Data Adjuticação :10/11/2017  
e) Objeto da Licitação :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.  
REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: CM HOSPITALAR S.A.  
CNPJ/CPF: 12.420.164/0009-04**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ENOXAPARINA (20mg/0,2ml), SOL. INJ. SERINGA PRÉ-ENCHIDAS 0,2ml, produzido de acordo com a NR 32, RDC 17/2010, RDC 55/2010 onde possui estudo/ensaios clínicos de fases 1, 2 e 3 para medicamentos classificados como biofarmacos, deverão observar e estarem adequados a RDC 55/2010/ANVISA/MS.	800	RS 10,10	RS 8.080,00
2	ENOXAPARINA (40mg/0,4ml), SOL. INJ. SERINGA PRÉ-ENCHIDAS 0,4ml, produzido de acordo com a NR 32, RDC 17/2010, RDC 55/2010 onde possui estudo/ensaios clínicos de fases 1, 2 e 3 para medicamentos classificados como biofarmacos, deverão observar e estarem adequados a RDC 55/2010/ANVISA/MS.	800	RS 14,99	RS 11.992,00
3	ENOXAPARINA (60mg/0,6ml), SOL. INJ. SERINGA PRÉ-ENCHIDAS 0,6ml, produzido de acordo com a NR 32, RDC 17/2010, RDC 55/2010 onde possui estudo/ensaios clínicos de fases 1, 2 e 3 para medicamentos classificados como biofarmacos, deverão observar e estarem adequados a RDC 55/2010/ANVISA/MS.	800	RS 22,97	RS 18.376,00

**Valor Total Adjudicado - R\$ 38.448,00**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 10 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE NOVA  
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE  
PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:  
a) Processo Nº:1740/2017  
b) Licitação Nº:237/2017  
c) Modalidade:Pregão  
d) Data Adjuticação :10/11/2017  
e) Objeto da Licitação :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.  
REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: BIOCAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA  
CNPJ/CPF: 02.176.223/0004-82**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	AMPICILINA SODICA 1 G PO LIOFILIZADO+DILUENTE	20000	RS 4,43	RS 88.600,00
2	AMPICILINA SODICA 500MG PO LIOFILIZADO + DILUENTE	12000	RS 2,66	RS 31.920,00
3	BÁRIO, SULFATO SUSPENSÃO ORAL (100%) 1G - 150ML	480	RS 13,46	RS 6.460,80
4	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL + DILUENTE	12000	RS 7,80	RS 93.600,00
5	CEFTRIAXONA 1,0G LV PÓ LIOFILIZADO + DILUENTE	40000	RS 1,34	RS 53.600,00
6	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG - SOL. INJ. - 20ML	800	RS 3,80	RS 3.040,00
7	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML - SOL. INJ. - 1 ML	4000	RS 0,59	RS 2.360,00

**Valor Total Adjudicado - R\$ 279.580,80**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 10 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE NOVA  
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE  
PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:  
a) Processo Nº:1740/2017  
b) Licitação Nº:237/2017  
c) Modalidade:Pregão  
d) Data Adjuticação :10/11/2017  
e) Objeto da Licitação :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.  
REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA ME  
CNPJ/CPF: 21.895.020/0001-48**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	IMUNOGLOBINA ANTI RHO (D) 300 MCG - SOL. INJ. - 1,5 ML	400	RS 189,05	RS 75.620,00

**Valor Total Adjudicado - R\$ 75.620,00**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 10 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE NOVA  
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE  
PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:  
a) Processo Nº:1740/2017  
b) Licitação Nº:237/2017  
c) Modalidade:Pregão  
d) Data Adjuticação :10/11/2017  
e) Objeto da Licitação :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.  
REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ/CPF: 36.325.157/0001-34**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ENOXAPARINA S(80mg/0,8ml), SOL. INJ. SERINGA PRÉ-ENCHIDAS 0,8ml, produzido de acordo com a NR 32, RDC 17/2010, RDC 55/2010 onde possui estudo/ensaios clínicos de fases 1, 2 e 3 para medicamentos classificados como biofarmacos, deverão observar e estarem adequados a RDC 55/2010/ANVISA/MS.	800	RS 29,00	RS 23.200,00

**Valor Total Adjudicado - R\$ 23.200,00**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 10 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE NOVA  
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE  
PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:  
a) Processo Nº: 1740/2017  
b) Licitação Nº: 237/2017  
c) Modalidade: Pregão  
d) Data Adjucação : 10/11/2017  
e) Objeto da Licitação : TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.  
REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.  
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA  
CNPJ/CPF: 67.729.178/0004-91**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	BUPIVACAÍNA 0,5% + GLICOSE ANDIRA 500MG/ML - SOL. INJ. - 4ML	2400	R\$ 2,69	R\$ 6.456,00
2	BUPIVACAÍNA 0,5% SEM VASOCONSTRITOR - SOL. INJ. - 20ML	2400	R\$ 4,48	R\$ 10.752,00
3	CEFALOTINA SODICA 1G PO LIOFILIZADO + DILUENTE	60000	R\$ 1,88	R\$ 112.800,00
4	CITRATO DE FENTANILA 0,05MCG/ML - SOL. INJ. - 2ML	20000	R\$ 1,07	R\$ 21.400,00
5	CITRATO DE FENTANILA 0,05MCG/ML - SOL. INJ. - 5ML	10000	R\$ 1,07	R\$ 10.700,00
6	DIAZEPAN 5 MG/ML - SOL. INJ. - 2 ML	4000	R\$ 0,66	R\$ 2.640,00
7	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML - SOL. INJ. - 2ML	80000	R\$ 0,33	R\$ 26.400,00
8	FENTOINA SÓDICA 50MG/ML - SOL. INJ. - 5ML	2000	R\$ 1,89	R\$ 3.780,00
9	haloperidol 5mg/ml 1 ml sol. inj.	2000	R\$ 1,09	R\$ 2.180,00
10	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% GELÉIA - 30G	1200	R\$ 1,95	R\$ 2.340,00
11	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% VASOCONSTRICOR - SOL. INJ. - 20 ML	4000	R\$ 1,98	R\$ 7.920,00
12	MIDAZOLAM 15MG/3ML - SOL. INJ. 3ML	20000	R\$ 1,14	R\$ 22.800,00
13	MIDAZOLAM 50MG/5ML - SOL. INJ. - 10ML	20000	R\$ 2,73	R\$ 54.600,00
14	NORAEPINEFRINA 2MG/ML - SOL. INJ. - 4ML	12000	R\$ 2,76	R\$ 33.120,00
15	SIMETICONA 75MG/ML - SOL. ORAL - EM RECIPIENTE PLÁSTICO CONTA-GOTAS - 10ML	8000	R\$ 1,03	R\$ 8.240,00
16	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA (80+16MG) - SOL. INJ. - 5ML	2000	R\$ 2,59	R\$ 5.180,00
17	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% - SOL. INJ. - 10ML	2000	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00
18	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML (100MG) - SOL. INJ. 2 ML	8000	R\$ 0,82	R\$ 6.560,00

**Valor Total Adjudicado - R\$ 339.848,00**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 10 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE NOVA  
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE  
PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:  
a) Processo Nº: 1740/2017  
b) Licitação Nº: 237/2017  
c) Modalidade: Pregão  
d) Data Adjucação : 10/11/2017  
e) Objeto da Licitação : TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.  
REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.  
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: DELTA MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ/CPF: 08.835.955/0001-70**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO + FOSFATO SÓDICO DIBÁSICO ENEMA (16g+6g)/100ml TIPO ENEMA, EM RECIPIENTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL + CÂNULA RETAL PREVIAMENTE LUBRIFICADA, DOTADA DE VÁLVULA DE SEGURANÇA - 130ml	1200	R\$ 5,33	R\$ 6.396,00
2	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO + EPINEFRINA (2% + 1:200.000) - SOL. INJ. - 20ML	4000	R\$ 3,08	R\$ 12.320,00
3	NALOXONA, CLORIDRATO 0,4 MG/ML - SOL. INJ. - 1 ML	800	R\$ 3,89	R\$ 3.112,00
4	OCITICINA 5UI/ML - SOL. INJ. - 1ML	8000	R\$ 1,27	R\$ 10.160,00
5	OXACILINA 500MG - PÓ P/ SOL. INJ	8000	R\$ 2,47	R\$ 19.760,00
6	SULFADIAZINA DE PRATA 1% - CREME - 400G	400	R\$ 28,79	R\$ 11.516,00
7	SUXAMETÔNIO, CLORETO 100MG - PÓ P/ SOL. INJ.	400	R\$ 10,65	R\$ 4.260,00
8	SUXAMETÔNIO, CLORETO 500MG - PÓ P/ SOL. INJ.	400	R\$ 12,17	R\$ 4.868,00
9	TENOXICAM 40MG - PÓ P/ SOL. INJ.	4000	R\$ 6,34	R\$ 25.360,00

**Valor Total Adjudicado - R\$ 97.752,00**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 10 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE NOVA  
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE  
PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:  
a) Processo Nº: 1740/2017  
b) Licitação Nº: 237/2017  
c) Modalidade: Pregão  
d) Data Adjucação : 10/11/2017  
e) Objeto da Licitação : TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.  
REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.  
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: FRESINUM KABI BRASIL LTDA.  
CNPJ/CPF: 49.324.221/0015-00**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 250ML	2000	R\$ 16,16	R\$ 32.320,00
2	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% - SOL. INJ. - 10 ML	2000	R\$ 1,29	R\$ 2.580,00
3	MANITOL 20%, SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 250ML	8000	R\$ 3,99	R\$ 31.920,00
4	METRONIDAZOL 5mg/ml - SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 100ML	12000	R\$ 2,36	R\$ 28.320,00

**Valor Total Adjudicado - R\$ 95.140,00**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 10 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE NOVA  
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE  
PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:  
a) Processo Nº: 1740/2017  
b) Licitação Nº: 237/2017  
c) Modalidade: Pregão  
d) Data Adjucação : 10/11/2017  
e) Objeto da Licitação : TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.  
REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.  
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA - EPP  
CNPJ/CPF: 08.676.370/0001-55**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO AMPOLA 10ML	2000	R\$ 0,34	R\$ 680,00
2	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% - SOL. INJ. - 10ML	2000	R\$ 0,76	R\$ 1.520,00

**Valor Total Adjudicado - R\$ 2.200,00**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 10 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE NOVA  
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE  
PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:  
a) Processo Nº: 1740/2017  
b) Licitação Nº: 237/2017  
c) Modalidade: Pregão  
d) Data Adjucação : 10/11/2017  
e) Objeto da Licitação : TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.  
REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.  
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CAREENSE LTDA  
CNPJ/CPF: 06.628.333/0001-46**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML - SOL. INJ. - 5 ML	4000	R\$ 0,57	R\$ 2.280,00
2	AMINOFLINA 24MG/ML 100ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	2400	R\$ 0,74	R\$ 1.776,00
3	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (20MG/ML) - SOL. INJ. - 1ML	6000	R\$ 0,88	R\$ 5.280,00
4	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA (4MG + 500MG)/ML - SOL. INJ. - 5ML	4000	R\$ 1,36	R\$ 5.440,00
5	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% - SOL. INJ. - 10 ML	4000	R\$ 0,21	R\$ 840,00
6	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 100ML	60000	R\$ 1,55	R\$ 93.000,00
7	CLORETO DE SÓDIO 10%, SOL. INJ. - 10 ML	4000	R\$ 0,18	R\$ 720,00
8	Cloreto de sódio 20% 10ml sol. inj.	4000	R\$ 0,21	R\$ 840,00
9	DEXAMETASONA 4MG, FOSFATO SOL. INJ. - 2,5 ML	8000	R\$ 0,50	R\$ 4.000,00
10	DIPIRONA GOTAS 500MG/ML - SOL. ORAL/GOTAS - 10 ML	40000	R\$ 0,60	R\$ 24.000,00
11	Furosemida 10 mg/ml 2ml sol. inj.	8000	R\$ 0,35	R\$ 2.800,00
12	GLICOSE 25% - SOL. INJ. - 10 ML	8000	R\$ 0,18	R\$ 1.440,00
13	GLICOSE 50% - SOL. INJ. - 10ML	8000	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00
14	ÓLEO MINERAL 100% - SOL. ORAL E/OU TÓPICA - VOL. ENTRE 100 OU 120 ML	800	R\$ 1,87	R\$ 1.496,00
15	RANITIDINA 25MG/ML - SOL. INJ. - 2ML	4000	R\$ 0,38	R\$ 1.520,00

**Valor Total Adjudicado - R\$ 147.032,00**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 10 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE NOVA  
BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE  
PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:  
a) Processo Nº: 1740/2017  
b) Licitação Nº: 237/2017  
c) Modalidade: Pregão  
d) Data Adjucação : 10/11/2017  
e) Objeto da Licitação : TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.  
REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.  
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: GOLDENPLUS COM DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES  
CNPJ/CPF: 17.472.278/0001-64**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	GLICOSE 5%, SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 1.000ML	24000	R\$ 3,92	R\$ 94.080,00

**Valor Total Adjudicado - R\$ 94.080,00**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 10 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**MUNICÍPIO DE NOVA**  
**BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE**  
**PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:  
a) Processo Nº:1740/2017  
b) Licitação Nº:237/2017  
c) Modalidade:Pregão  
d) Data Adjucação:10/11/2017  
e) Objeto da Licitação :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.

REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):  
**Fornecedor: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A**  
**CNPJ/CPF: 01.571.702/0001-98**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CIPROFLOXACINO 200mg - SOL. INJ. - SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 100ML	24000	RS 21,30	RS 511.200,00
2	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 1.000ML	40000	RS 4,74	RS 189.600,00
3	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 250ML	80000	RS 1,99	RS 159.200,00
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 500ML	140000	RS 2,33	RS 326.200,00
5	GLICOSE 5%, SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 100ML	20000	RS 1,65	RS 33.000,00
6	GLICOSE 5%, SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 250ML	40000	RS 1,99	RS 79.600,00
7	GLICOSE 5%, SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 500ML	80000	RS 2,69	RS 215.200,00
8	MECLOPAMIDA CLORIDRATO 5MG/ML SOL. INJ.-2ML	8000	RS 0,26	RS 2.080,00

**Valor Total Adjudicado - R\$ 1.516.080,00**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 10 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**MUNICÍPIO DE NOVA**  
**BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE**  
**PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:  
a) Processo Nº:1740/2017  
b) Licitação Nº:237/2017  
c) Modalidade:Pregão  
d) Data Adjucação:10/11/2017  
e) Objeto da Licitação:TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.

REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):  
**Fornecedor: NOVAFARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA**  
**CNPJ/CPF: 06.629.745/0001-09**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CLINDAMICINA FOSFATO 150MG /ML SOL. INJ. - 2ml	6000	RS 3,42	RS 20.520,00
2	CLINDAMICINA FOSFATO 150MG/ ML SOL. INJ. - 4ml	6000	RS 2,39	RS 14.340,00
3	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML - SOL. INJ. - 3ML	8000	RS 0,54	RS 4.320,00
4	GENTAMICINA, SULFATO 40MG/ML - SOL. INJ. - 2ML	6000	RS 0,67	RS 4.020,00
5	GENTAMICINA, SULFATO 40MG/ML - SOL. INJ. - 2ML	6000	RS 0,69	RS 4.140,00
6	METILPREDNISOLONA 500MG PÓ LIÓFILO + DILUENTE	2000	RS 18,33	RS 36.660,00
7	PANCURÔNIO 2MG/ML - SOL. INJ. - 2ML	2000	RS 4,33	RS 8.660,00
8	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA, PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG + DILUENTE	8000	RS 2,77	RS 22.160,00
9	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA, PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG + DILUENTE 4 ML	4000	RS 5,33	RS 21.320,00

**Valor Total Adjudicado - R\$ 136.140,00**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 10 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**MUNICÍPIO DE NOVA**  
**BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE**  
**PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:  
a) Processo Nº:1740/2017  
b) Licitação Nº:237/2017  
c) Modalidade:Pregão  
d) Data Adjucação :10/11/2017  
e) Objeto da Licitação :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.

REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):  
**Fornecedor: RECOL DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA**  
**CNPJ/CPF: 04.598.413/0003-32**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	AMICACINA, SULFATO 250MG/ML - SOL. INJ. - 2ML	1400	RS 1,59	RS 2.226,00
2	ATACURÚRIO, BESILATO 10MG/ML - SOL. INJ. - 5ML	2000	RS 10,21	RS 20.420,00
3	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML - SOL. INJ. - 10ML	2000	RS 1,27	RS 2.540,00
4	FLUMAZENIL 0,1MG/ML - SOL. INJ. - 5ML	800	RS 18,41	RS 14.728,00
5	HEPARINA SÓDICA 5000 UI - SOL. INJ. 5ML	1200	RS 10,52	RS 12.624,00
6	LIDOCAINA 10% SPRAY-50ML	1200	RS 54,97	RS 65.964,00
7	MORFINA, SULFATO 10MG/ML - SOL. INJ. - 1ML	1200	RS 2,10	RS 2.520,00
8	OMEPRAZOL 40MG PÓ LIÓFILO INJETÁVEL + DILUENTE	8000	RS 6,03	RS 48.240,00
9	PROPOFOL 10MG/ML - SOL. INJ. 10ML	4000	RS 6,54	RS 26.160,00
10	TENOXCAM 20MG - PÓ P/ SOL. INJ.	8000	RS 4,48	RS 35.840,00

**Valor Total Adjudicado - R\$ 231.262,00**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 10 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**MUNICÍPIO DE NOVA**  
**BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE**  
**PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:  
a) Processo Nº:1740/2017  
b) Licitação Nº:237/2017  
c) Modalidade:Pregão  
d) Data Adjucação:10/11/2017  
e) Objeto da Licitação:TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.

REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):  
**Fornecedor: J1D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - EPP**  
**CNPJ/CPF: 15.489.853/0001-06**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	VANCOMICINA, CLORIDRATO 500MG PÓ LIÓFILO + DILUENTE 10 ML	600	RS 5,48	RS 3.288,00

**Valor Total Adjudicado - R\$ 3.288,00**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 10 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**MUNICÍPIO DE NOVA**  
**BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE**  
**PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:  
a) Processo Nº:1740/2017  
b) Licitação Nº:237/2017  
c) Modalidade:Pregão  
d) Data Adjucação:10/11/2017  
e) Objeto da Licitação :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.

REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):  
**Fornecedor: SOCIBRA DISTRIBUIDORA LTDA**  
**CNPJ/CPF: 84.613.439/0001-80**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - SOL. INJ. - 5ML	800	RS 2,96	RS 2.368,00
2	BUPIVACAÍNA 0,5% ISOBÁRICA - SOL. INJ. - 4 ML	2400	RS 7,89	RS 18.936,00
3	NITROPRUSSETO DE SÓDIO (nitroprusiato de sódio) 50MG + DILUENTE	800	RS 11,42	RS 9.136,00
4	RINGER COM LACTATO, SOL. INJ. SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) - 500ML	4000	RS 2,39	RS 9.560,00
5	SEVOFLURANO 1MG/ML - SOL. INALANANTE - 250 ML	800	RS 389,03	RS 311.224,00

**Valor Total Adjudicado - R\$ 351.224,00**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 10 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**MUNICÍPIO DE NOVA**  
**BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE**  
**PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:  
a) Processo Nº:1740/2017  
b) Licitação Nº:237/2017  
c) Modalidade:Pregão  
d) Data Homologação :13/11/2017  
e) Objeto Homologado :TRATA-SE DE REGISTRO DE PREÇO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO- CUJO PROCEDIMENTO LICITATORIO FOI REALIZADO PELA SUPEL PROCESSO Nº. 01.1712.07587-00/2016, PREGÃO Nº. 144/2017, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 237/2017.

REGISTRADO NO SISTEMA APENAS PARA ADEQUAÇÃO E REGISTRO DOS PEDIDOS DE COMPRA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

DOCUMENTOS REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITATORIO DISPONIVEL NO PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA. E PORTAL DE LICITAÇÃO COMPRASNET.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):  
**Fornecedor: CM HOSPITALAR S.A.**  
**CNPJ/CPF: 12.420.164/0009-04**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
42	ENOXAPARINA (20mg/0,2ml), SOL. INJ. SERINGA PRÉ-ENCHIDAS 0,2ml, produzido de acordo com a NR 32, RDC 17/2010, RDC 55/2010 onde possuia estudo/ensaios clínicos de fases 1, 2 e 3 para medicamentos classificados como biofarmacos, deverão observar e estarem adequados a RDC 55/2010/ANVISA/MS.	800,00	RS 10,10	RS 8.080,00
43	ENOXAPARINA (40mg/0,4ml), SOL. INJ. SERINGA PRÉ-ENCHIDAS 0,4ml, produzido de acordo com a NR 32, RDC 17/2010, RDC 55/2010 onde possuia estudo/ensaios clínicos de fases 1, 2 e 3 para medicamentos classificados como biofarmacos, deverão observar e estarem adequados a RDC 55/2010/ANVISA/MS.	800,00	RS 14,99	RS 11.992,00
44	ENOXAPARINA (60mg/0,6ml), SOL. INJ. SERINGA PRÉ-ENCHIDAS 0,6ml, produzido de acordo com a NR 32, RDC 17/2010, RDC 55/2010 onde possuia estudo/ensaios clínicos de fases 1, 2 e 3 para medicamentos classificados como biofarmacos, deverão observar e estarem adequados a RDC 55/2010/ANVISA/MS.	800,00	RS 22,97	RS 18.376,00

**Valor Total Homologado - R\$ 38.448,00**

Nova Brasilândia DOeste, 13 de novembro de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito